B 3

Dar-

¶ Cap. LXXII.

v) d. A. 161 tit. XII §. 5. conf. Ord.
Pol. d. A. 1612. n. 17. Euohui hic mere.

tur de LVDEWIG. gelehrte Anzeigen;

ad ann. 1732. cap. CXXVI p. m. 403.

vv) Supra ad §. X. sub f. l p. 1028.

Nec luxuriae
fomenta prae-
bere, alias ple-
ctuntur.
Adparatus
esculentorum
etc. pro quali-
tate hospitium
est instituendum.

Darauf der Herr Landvoigt gelächelt, und befohlen, dem Wirth
24. Thaler zu zahlen. Caveant porro, ne ciuibus gulee irrita-
menta et luxuriae fomenta subministrent. * Si in leges pre-
scriptas peccent, iure Saxonico poena C. florenorum dicitur. †
Quae repetitur, in DIV 10. GEORG. II. Ordin. Politica. * In-
terim etiam hic ad ea, quae rem circumstant, videndum est;
Scil. adparatus esculentorum et potulendorum pro qualitate et
dignitate hospitium instituendum est; * Ne contingat, quod La-
conibus obiectum est: Erga peregrinos non oportere nigrum λαχε-
νισσ. b

§. XVI.

Caupones sibi
ipsi insidere
possunt. Re-
gulas charita-
tis tamen exec-
dere non de-
bent, alias pot-
nam incurront.

Cum autem caupones maximas impensas in conserua-
tionem ipsorum aedificiorum, hypocaustorum, lectorum, in pro-
curationis necessariorum, ad trilitatem et desiderium viato-
rum, etc. impendere necesse habeant, ab hospitibus merito pa-
ratam exigunt pecuniam, quam si solvere detrectant, et forsitan
clam vel palam aufugere tendunt, cauponi permittitur equos,
merces, vestes, quin et ipsas personas detinere, usque dum de
pretio satisfactum sit. * Misericordiam tamen caupo pro re-
nata exercere debet, ne ipse etiam aliquando, si nimis inhumanius sit,
poenam incurrat. Pertinent enim etiam ad caupo-
nem, quae ICTUS in l. 33. pr. de vſur. de Praefidibus prouincie
profert, dum scribit: Non acerbum ſe exadlorem, nec contumelio-
sum praebat, sed moderatum et cum efficacia benignum, et cum
inflantia humanam, nam inter insolentiam incuriosam et diligen-
tiam non ambitiosam multum intereffet. Hinc hospiti uestem ad-
uense

Caf. i.

x) v. Ord. PöL d. a. 1548. et 1577. Or-
din. Pr. Würt. tit. XXX. §. 5.y) v. Landv. Ordin. d. a. 1555. rubr.
Schreung in Gosshofen.

z) v. lit. v. ibique §. 6.

a) arg. l. 14. ff. de annuis legat. in
E. SVRDVS de alim. tie. 4. qu. 18.

b) VLERASMI lib. 1. apoph.

c) O. P. S. tit. LI. §. 1. verb. Degen-
gleichen. Quod ius etiam in rebusvxoris diuersorio ab ipsa illatis exer-
ceri posse, respondit F. I. L. M. Sept.1704. referente MENCKEN in Theor.
et Prax. Pand. p. m. 184. v. WEHNERin obs. præd. voc. Wirth. CARPZ.
P. I. C. 30. d. 18 n. 5. et P. II. C. 25.d. 21. SCHOEPPF. de iur. brax. P. IV.
c. 2. n. 59. seqq. ORYPHIAND. lib. I.Oeon. legal. cap. 28. num. 63. seq. pag.
m. 79.